

# تداوم جلسات تبادل نظر میان احزاب و سازمانهای مشمول

## ایتلاف

به دنبال تدویر جلسات تبادل نظر میان احزاب و سازمانهای مشمول ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، ساعت ۹ صبح پنجشنبه ۲۴ حوت نشست بحث و تبادل نظر میان فعالان حزب مردم افغانستان و شورای تفاهم برای وحدت نیروهای دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت در دفتر مرکزی ایتلاف برگزار شد.

در آغاز دوکتور خان میر غیور مسوول شورای تفاهم، با ابراز خرسندی از برگزاری نشست و حضور صمیمانه ی اشتراک کننده گان در مورد هدف چنین نشست ها که مبتنی به فیصله ی هیئت ریسه ی ایتلاف تدویر می یابد، توضیحات مفصل داده افزود، همه رفقا باید در فضای صمیمانه و خود مانی نظریات، دیدگاه ها و پیشنهادهای شانرا به صورت صریح و بدون هر گونه تعارف در باره ی آنچه تا کنون در راستای همسویی رهروان جنبش دموکراتیک انجام شده است و هم چنان در باره ی چالش ها و دشواری های فراراه یکپارچگی همه نیروهای مترقی و تحول طلب در یک حزب بزرگ سراسری و چگونگی دستیابی به این آرمان بزرگ و تاریخی، ابراز کنند.

داکتر غیور اضافه کرد که هیچ مساله ی را نباید از همدیگر پنهان کرد چون خوشبختانه با فضای به میان آمده در فاز مجمع همسویی و همچنان در بیش از ده ماه همراهی عملی در ساختار ایتلاف، اکنون دیگر همه ی ما می توانیم هر چه در دل داریم با همدیگر مطرح کنیم و برای مشکلات و دشواریهایی که هنوز با آن روبرویم ، مشترکاً راه حل های مناسب دریافت کنیم.

سپس پوهاند دوکتور محمد داوود راوش، رییس حزب مردم افغانستان با تایید سخنان داکتر غیور بر ضرورت مبرم احیای جنبش دادخواهانه و ماهیتاً دموکراتیک در کشور تاکید کرد و با مرور فشرده بر عوامل و دلایل پراگنده گی جنبش، از فعالیت های انجام شده در راستای رفع چالش ها، موانع و دشواریها برای احیای دوباره ی فضای اعتماد، باور و صمیمیت متقابل میان گروپ ها و جزایر پراگنده ی بازمانده از حزب دیروز از سوی هیئت ریسه ی ایتلاف، معلومات ارایه کرد.

داکتر راوش در ادامه افزود، همه ی ما اگر واقعاً میخواهیم به آنچه تعهد سپرده ایم صادقانه پایند باشیم، باید به امروز و آینده ی خود، جامعه و مردم خود بیندیشیم، از تجارب گذشته بیاموزیم، اشتباهات و ندانم کاریهای گذشته را تکرار نکنیم و مسوولیت تاریخی خودرا در برهه ی کنونی بادقت و خردورزی انجام دهیم.

داکتر راوش اضافه کرد همه ی رهبران دیروزی جنبش که دیگر در میان ما نیستند، در یک شرایط متفاوت تاریخی وظایفی را که تاریخ در برابر شان قرار داده بود به انجام رسانیدند و هرکدام در جریان اجرای مسوولیت های شان افتخاراتی را کسب و به تبع اشتباهاتی را مرتکب شدند. بنابراین ما به همه احترام می گذاریم ولی علاقمندی و احترام به بزرگان گذشته، نباید مانع گام گذاشتن جسورانه ی ما در راه یکپارچگی جنبش در چارچوب یک تشکیلات فراگیر سراسری و تاثیر گذار، در وضعیت کنونی گردد.

به همین گونه اشتراک کننده گان نشست هر یک آقایان عباس خروشان، شمشیر نریوال، استاد محمد اعظم، میراحمد احمدی، داوود ویار، سید عمر میر، فضل جان جهش، استاد مزمل، استاد شاه ولی و سلیمان کامجو به ترتیب صحبت نموده ضمن تاکید بر ضرورت ایجاد همسویی بیشتر و اجتناب از سلیقه های جناحی و فرکسیونگی گذشته، نگرانی های شانرا از تاخیر پروسه ی ایجاد یکپارچگی کامل جنبش ابراز کردند.

سخنرانان همچنان انتقاد هایشانرا بر عملکرد کند هییت ریسه ی ایتلاف با صراحت مطرح کردند و راهکار های موثری را در جهت تسریع روند ایجاد حزب واحد جدید ارایه کردند.

در پایان نشست دستگیر هژبر سخنگوی ایتلاف، ضمن جمعبندی نظریات و پیشنهاد های ارایه شده، برگزاری چنین جلسات را به سود همگرایی بیشتر میان فعالان جنبش خواند و با اشاره به اینکه هرگونه تصمیمی باید با مشارکت فعال همه کادرها و فعالان احزاب و سازمانهای مشمول ایتلاف گرفته شود، برگزاری چنین نشست ها را گامی در جهت درک و دریافت امروزی موقوف و دیدگاه های امروزی رفقای خواند که با دریغ سالهاست از همدیگر دور افتاده اند و خاطرات تلخ رویداد های اندوهبار دیروز مانع آن شده است تا دریابند که سرنوشت مشترک دارند و باید همدگر را صمیمانه در آغوش بگیرند.

نشست حوالی ساعت یک بعد از ظهر در فضای همبستگی و صمیمیت کامل پایان یافت.